

<b>تاریخ</b>
<b>۳۱</b>
<b>شهریور</b>
<b>۱۳۹۹</b>
<b>دوشنبه</b>

**روزنامه**

استاندار فارس:

## نظارت بر توزیع اقلام بهداشتی تشدید شود



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس عنایت‌الله رحیمی در جلسه ستاد تنظیم بازار با بیان اینکه استان فارس در قیمت اقلام اساسی نسبت به میانگین کشوری وضعیت مناسب‌تری دارد گفت: قیمت‌ها در بسیاری از اقلام پایین‌تر از میانگین کشوری و در برخی اقلام اساسی بالاتر از میانگین کشوری است که باید تلاش کرد تا به نرخ مصوب برسیم. وی نظارت هدفمند را از جمله راهکارها برای کنترل قیمت‌ها عنوان کرد و اظهار داشت: کسی نباید نگران عدم نظارت باشد و در این زمینه باید سیاست‌های کلان را تقویت کنیم. نماینده عالی دولت در استان

## پخش ویژه برنامه‌های هفته دفاع مقدس در صدا و سیمای مرکز فارس

به مناسبت چهلمین سالگرد بزرگداشت هفته دفاع مقدس، صدا و سیمای مرکز فارس برنامه‌های متنوعی را پیش بینی و از خرداد ماه پخش این برنامه‌ها را رادیو و تلویزیون فارس آغاز شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی صدا و سیمای مرکز فارس، برنامه زنده شنبانه حکایت فتح هر شب از ساعت ۲۱: ۱۰ به مدت ۱۵ شب از ۲۸ شهریور پخش آن با حضور سرداران و رزمندگان سرافراز سپاه، ارتش، نیروی انتظامی و جهاد سازندگی در دوران دفاع مقدس آغاز و همچنان تا ۱۱ مهر ماه ادامه خواهد داشت. به گفته علی‌رضا باغبان منش معاون سیمای مرکز فارس، در این برنامه زنده که با تهیه‌کنندگی عباس روزبطلب و اجرای احمد مژمنی پخش می‌شود یادگاران دفاع مقدس به بیان خاطرات ۸ سال دفاع مقدس می‌پردازند. معرفی چهره‌های برتر و هنرمندان و نخبگان عرصه جبهه و جنگ، سردهای حماسی و پخش تصاویری از زرمندگان استان فارس در دوران دفاع مقدس از دیگر بخش‌های این برنامه زنده است. این برنامه هر شب در فضای بسیار زیبای موزه دفاع مقدس که با حال و هوای جبهه‌های نبرد حق علیه باطل طراحی شده است تولید و به طور زنده از سیمای مرکز فارس پخش می‌شود.

به گفته علی‌رضا باغبان منش در این مدت، از مستند بسیار فاخر عبدالله که روایت زندگی سردار شهید عبدالله اسکندری است رونمایی خواهد شد.معاون سیمای مرکز فارس افزود: برنامه‌های زنده فارسی شو، صبح پاریس، کاشانه مهر، نگاه روز و برنامه‌های تولیدی در شهر، در استان نیز در این ایام پخش‌هایی از برنامه‌های خود را به دفاع مقدس اختصاص خواهند داد.

باغبان منش گفت: در ایام هفته دفاع مقدس از ۴۰ اثر فاخر تولیدشده در معاونت سیما نیز رونمایی خواهد شد و ضبط برنامه ۱۲۰ قسمتی خاطرات مادران بزرگوار شهدا نیز آغاز خواهد شد. در معاونت صدای مرکز فارس هم تولید و پخش بیش از دو هزار دقیقه برنامه پیش بینی شده است.

### کسب جایگاه نخست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در فرایند جامع ارزیابی عملکرد سازمانی سال گذشته

با بررسی سالیانه عملکرد حوزه‌های شهرداری شیراز بر اساس «دستورالعمل جامع ارزیابی عملکرد سازمانی شهرداری شیراز» ابلاغی شهردار، سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز با کسب ۸۵۶ امتیاز از ۱۰۰۰ امتیاز، حائز جایگاه نخست در بین تمامی حوزه‌های شهرداری شیراز در سال ۱۳۹۸ گردید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز بیان کرد: ارزیابی عملکرد هر مجموعه‌ای باعث شناسایی نقاط ضعف و بررسی علل آن شده و یک مجموعه پویا را در رسیدن به اهداف

### کسب جایگاه نخست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در فرایند جامع ارزیابی عملکرد سازمانی سال گذشته

کلان کمک می‌کند. خوشبخت گفت: فرایند ارزیابی عملکرد سازمانی در شهرداری شیراز به منظور دستیابی به اهداف تعیین شده و تعالی سازمانی مورد استفاده قرار می‌گیرد و مدل ارزیابی که در این دستورالعمل تشریح می‌گردد برگرفته از مدل‌های ارزیابی عملکرد مبتنی بر تعالی سازمانی است. وی ادامه داد: پنج بعد «یادگیری و رشد»، «استقرار نظام ارزیابی عملکرد درون واحدی»، «نتایج رضایت ذینفعان»، «استقرار و بهره‌برداری از نظام‌ها و دستورالعمل‌های مدیریتی» و «نتایج عملیاتی» در مدل ارزیاب مبنی بر تعالی سازمان مورد بررسی قرار می‌گیرد.

## در وینار تخصصی «تبیین مفاهیم صرفه و صلاح مردم و رعایت آن در مصوبات شورای اسلامی شهر» عنوان شد؛ درک مشترک، صرفه و صلاح جمعی را ممکن می‌کند مصوباتی شامل صرفه و صلاح است که در راستای آزادی مردم باشد حاکمیت قانون و قانون‌گرایی بزرگترین مصلحت و منفعت عمومی



عضو شورای عالی استان‌ها با تأکید بر اینکه مفهوم صرفه و صلاح از جمله مفاهیمی است که موجب دغدغه شده، یادآور شد: باید بدانیم اول صرفه و صلاح چیست و دوم مصادیق و شاخص‌های آن چیست؟ که در پاسخ باید بگوییم این مفهوم در جایی مانند شورا که به صورت جمعی و گروهی کار می‌کند و هرکدام از اعضا برداشت متفاوتی از این مفهوم دارند با اختلاف‌نظرهایی مواجه می‌شود.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز یکی از مسائل مهم رسیدن به درک مشترک از صرفه و صلاح را مورد تأکید قرار داد و افزود: اگر این درک مشترک بوجود نیاید مصادیق نیز متفاوت خواهد بود، به همین دلیل بسیاری از اظهارنظرهای موافق و مخالف بناظر نداشتن درک مشترک از مفهوم صرفه و صلاح است.

موسوی شهرداری را به عنوان بزرگترین متولی، به حقیم مالی کسب شده از مردم را دارد، دانست و افزود: به همین دلیل شهرداری باید بر اجرای عملیاتی کردن این مفهوم وارد عمل شود.

**مصوباتی شامل صرفه و صلاح مردم است که محدودیت ایجاد نکند**

موسوی استوار سنکری مدرس دانشگاه و دیگر سخنران این وینار نظار از دعوا و نحوه تقسیم‌بندی آن به دو قسمت مالی و غیرمالی در قانون را به عنوان معیار بحث دانست.

وی اظهار داشت: مصوباتی که بار مالی دارد همانند تعیین نرخ عوارض یا معاملات شهرداری، براساس ملاک‌های موجود قابلیت ارزیابی دارد اما مصوباتی که دارای بار مالی نیست و اثر مستقیم مالی ندارد شامل مقرراتی است که تکالیف و چارچوبی را برای افراد وضع می‌کند و خط کش دقیقی برای ارزیابی نخواهد داشت. او راه حل این ارزیابی دقیق را صرفه و صلاح برشمرد و افزود: مصوبات در حالی شامل صرفه و صلاح مردم است که در راستای آزادی مردم باشد و برای آنها محدودیت ایجاد نکند. مگر در مبنای جرم‌انگاری که ضرورت مطرح می‌شود در چنین شرایطی ضرورت اقتضاء می‌کند که آزادی محدود شود.

این مدرس دانشگاه یادآور شد: در مفهوم مالی که جزئی از فصول کمی است معیارها شفاف‌تر و واضح است، معاملات در شهرداری یا خرید است و با فروش، در خرید مناقصه انجام می‌گیرد و در فروش مزایده، از این رو مناقصه با کمترین بهای متکم و مزایده با بیشترین درآمد یا بالاترین بها انجام می‌شود که صرفه و صلاح عمومی است.

استوار سنکری افزود: در مصوبات مالی زمانی صرفه و صلاح رعایت شده که کمترین بار مالی و هزینه و بیشترین درآمد را برای مردم داشته باشد.

**انتطابق بیشتر بین صرفه و صلاح شهرداری و شهر، منطقی است**
سید مجتبی واعظی،مدس دانشگاه با طرح این سؤال که آیا صرفه و صلاح شهرداری، همان صرفه و صلاح شهر است، گفت:باید دید آنچه شهرداری در اعمال حقوقی و مالی به عنوان صرفه و صلاح مدنظر قرار می‌دهد منطبق با صرفه و صلاح مردم است؟ به عنوان مثال فروش تراکم، صرفه و صلاح شهرداری است چرا که ایجاد درآمد می‌کند اما لزوماً مطابق صرفه و صلاح شهر نیست.

وی اولین قدم برای اینکه صرفه و صلاح منطقی و حقیقی محقق شود انجام انتطابق بیشتر بین صرفه و صلاح شهرداری و شهر دانست که البته در قانون‌گذاری و تعیین مصادیق باید مدنظر قرار گیرد.

او با طرح این سؤال که آیا می‌توان انتظار داشت در مصوبات عام و کلان بتوان مصادیق تعیین کرد یا باید به سمت اولویت‌گذاری پیش رفت، اظهار داشت: صرفه و صلاح یک مفهوم جغرافیایی است به این معنی که صرفه و صلاح هر شهر بستگی به مقتضیات منطقه‌ای آن شهر دارد پس صرفه و صلاح یک شهر با شهر دیگر متفاوت است.

**صرفه و صلاح نسبی است**
عبدالحمید ناصرپور، مدیرکل امور حقوقی شهرداری شیراز صرفه و صلاح را براساس نوع وظایف شورای اسلامی شهر از دو دیدگاه مدنظر قرار داد و گفت: باید اول صرفه و صلاح در موضوعات نظارتی شورا و دوم صرفه و صلاح در مصوبات شورا مدنظر قرار گیرد.

وی در پاسخ به این سؤال که اگر صرفه را به معنی سود فرض کنیم یا به معنای فایده، آیا این سود در مقابل ضرر، صرفه است یا سود در برابر سود بیشتر هم صرفه محسوب می‌شود؟ گفت: با این توضیحات می‌توان گفت صرفه و صلاح نسبی است و ممکن است در مورد موضوعی، در زمان و مکانی خاص، صرفه و صلاح مطرح باشد و در زمان دیگر نباشد.

وی در مصوبات شورای اسلامی شهر صرفه و صلاح را نسبت به چهار گروه شهرداری، شهر، عموم مردم و اشخاص حقیقی و حقوقی در نظر گرفت.

<b>صفحه</b>
<b>۴</b>
<b>شماره</b>
<b>۲۸۹۶</b>
<b>سال</b>
<b>بیست‌وششم</b>

## پخش اطلاعیه پیشواز مرکز ۱۲۲ در زمان وقوع بحران

«اطلاعیه پیشواز» عنوان یکی از خدمات شرکت آب و فاضلاب عکس‌العمل سریع پاسخگویی در زمان بحران، با ضبط و پخش اطلاعیه اتفاقات، تماس‌های گسترده، در هنگام دریافت تماس، برای تماس‌گیرنده به‌جای صدای بوق معمولی، فایل صوتی اطلاعیه پخش کنند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و آموزش همگانی ایفا شیراز، با توجه به تأکیدات مدیرعامل شرکت مبنی بر اطلاع‌رسانی شفاف و باهدف تسهیل در پاسخگویی در زمان وقوع بحران و اتفاقات در سطح گسترده برای تماس‌گیرنده، در هنگام دریافت تماس با ۱۲۲

به‌جای صدای بوق معمولی، فایل صوتی اطلاعیه پخش می‌شود.«اطلاعیه پیشواز» یکی از سرویس‌های دفتر مدیریت ارتباط با مشتریان انجامیده است. گفتنی است در مرحله اولیه این طرح در زمان وقوع بحران در یک پروسه زمانی ۵ ساعتی با پخش این سرویس تعداد تماس‌ها از ۱۰۹ تماس به ۳ تماس کاهش یافته که این میزان کاهش چشمگیر، اثربخشی کار را نشان می‌دهد

**مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد:**

## احیای مشاغل از دست رفته به دلیل شیوع کرونا در فارس



مشمولیت رانندگان کامیون، حدود ۵۰ هزار کارگاه مابقی جهت دریافت تسهیلات جمعا به مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان به بانک‌های عامل معرفی و تاکنون مبلغ ۲۷۱ میلیارد تومان تسهیلات کپه‌بره و حمایتی پرداخت کامل گردیده؛ که در این خصوص فارس رتبه چهارم کشور را به خود اختصاص داده و جهت بردن بیشترین بهره از فرصت ایجاد شده در اندک زمان باقیمانده بانک‌های استان می‌بایست تلاش بیشتری را انجام دهند.

وی با بیان اینکه بانک‌های ملی، ملت، صادرات و تجارت در پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا در سطح این استان عملکرد خوبی از خود نشان دادند، گفت: سایر بانک‌های فارس تاکنون عملکرد چندان مناسبی نداشته‌ند و باید در ادامه با توجه به تمهید یک‌ماه دیگر مهلت ثبت نام و پرداخت تسهیلات کرونا، عقب افتادگی خود را جبران کنند.

وی ادامه داد: در حوزه پرداخت تسهیلات حمایتی دولت به مشاغل آسیب دیده از کرونا شیراز، مردودشت، کازرون، آباده، داراب و لارستان در بین شهرستان‌ها ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان و میراث فرهنگی نیز دربرین دستگاه‌های اجرایی به ترتیب و نسبت عملکرد خوبی در جذب این اعتبارات و کمک به مشاغل آسیب دیده از کرونا داشته‌اند.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس در پایان گفت: ستاد ملی کرونا برای حمایت از مشاغل آسیب دیده از کرونا در استان فارس با محوریت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در اسفندماه ۹۸ و فروردین و اردیبهشت امسال در استان فارس رقمی معادل ۱۸۰ میلیارد تومان به بیکاران ناشی از شرایط کرونا پرداخت و اگر وی همچنین اعلام کرد که در پی شیوع بیماری کرونا ۸۰ هزار کارگاه در سطح استان فارس برای دریافت تسهیلات حمایتی دولت مطابق قانون بیمه بیکاری دریافت شناسایی شدند که با توجه به عدم

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس در شورای برنامه ریزی و توسعه این استان گفت: اکثر مشاغل آسیب دیده از شیوع کرونا در فارس احیاء شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس، سهراب مختاری گفت: حدود ۴۷۶ هزار کارگاه و واحد تولیدی در سطح استان فارس در بهمن ۹۸ فعال بوده که در پی شیوع کرونا این تعداد در فروردین ۹۹ به ۴۰۲ هزار واحد کاهش یافت؛ که با انجام اقدامات حمایتی از سوی ستاد ملی

استانی کرونا و تلاش فرمانداران و دستگاه‌های اجرایی با محوریت کارگروه‌های اشتغال استان و شهرستانی و حمایت‌های دولت از کسب و کارهای آسیب دیده از این بیماری سعی بر احیا مشاغل و بازگرداندن کارگران به کار سابق گردید.

تعداد کارگاه‌های استان در بهمن ۹۸ به میزان ۷۳۳۰۹ کارگاه بوده که در فروردین ۹۷ حدود ۲۷۰۰۰ کارگاه به دلیل کرونا دچار آسیب شد؛ تعدیل حدود ۷۳۰۰۰ کارگر شدند؛ خوشبختانه با توجه به اینکه یکی از اولویت‌های اصلی کارگروه اشتغال استان به ریاست استاندار محترم حفظ فرصت‌های شغلی بود، تاکنون این رقم با همکاری همه مسئولین به‌ویژه حوزه معاونت اقتصادی و سازمان مدیریت وادارات کار و شغبات تأمین اجتماعی شهرستان‌ها به حدود ۷۱۴۲۱ کارگاه و واحد فعال رسید و کارگران این واحدها به محل کار خود بازگشته‌اند و مابقی کارگاه‌های غیرفعال نیز که حدود ۵۸ درصد از کل می‌باشند در تیرماه ۹۹ با تعداد حدود ۱۲۰۰۰ کارگر با دستور استاندار محترم در دستور کار مسئولین استان و بخش‌های خصوصی تعاونی و اصناف قرار دارد.

وی همچنین اعلام کرد که در پی شیوع بیماری کرونا ۸۰ هزار کارگاه در سطح استان فارس برای دریافت تسهیلات حمایتی دولت شناسایی شدند که با توجه به عدم